
Spisový znak.podznak - 56.3, skartační znak/skart. Ihůta - A/l 5

Spisová značka: S-SMOL/214328/2015/OMAJ Č. j.: SMOL/137477/2018/OMAJ/SMV/Plh

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ TECHNICKÉHO ZHODNOCENÍ 

LESNÍ CESTY LITOVELSKÁ
kterou uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen občanský zákoník)

tyto smluvní strany :

1) statutární město Olomouc, se sídlem Horní náměstí ě. p. 583, 779 11 Olomouc, 
zastoupené náměstkem primátora IVlgr. Filipem Žáčkem,
IČ 00 29 93 08,
DIČ CZ00299308.

2) Lesy města Olomouce, a.s., se sídlem Olomouc - Neředín, Lomená 177/4, PSČ 779 00, 
zastou pen á

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 10156,
IČ 286 33 032,
DIČ CZ28633032.

I.

Statutární město Olomouc má ve svém vlastnictví lesní cestu Litovelská na pozemcích 
pare. č. 608/8 ostatní plocha, pare. č. 610/1 lesní pozemek, pare. č. 613/10 ostatní plocha, 
pare. č. 616/4 ostatní plocha, pare. č. 616/5 ostatní plocha a pare. č. 616/6 ostatní plocha, 
vše v k. ú. Unčovice, obec Litovel.

Lesní cesta Litovelská a shora uvedené pozemky jsou propachtovány společnosti Lesy města 
Olomouce, a.s. pachtovní smlouvou č. OMAJ-PR/PACH/002800/2015/Plh ze dne 
30. 12. 2015 ve znění dodatků č. 1 až č. 9 za účelem zajištění správy předmětu pachtu 
a hospodaření v lesích propachtovatele dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, když tato pachtovní 
smlouva nahradila dřívější smlouvu o nájmu č. MAJ-EM-NS/17/2013/Plh ze dne 
1. 7. 2013 ve znění dodatků č. 1 až č. 13.

1



II.

Společnost Lesy města Olomouce, a.s. provedla v roce 2013 se souhlasem statutárního města 
Olomouce svým nákladem rekonstrukci shora uvedené lesní cesty Litovelská na pozemcích 
pare. č. 608/8 ostatní plocha, pare. č. 610/1 lesní pozemek, pare. č. 613/10 ostatní plocha, 
pare. č. 616/4 ostatní plocha, pare. č. 616/5 ostatní plocha a pare. č. 616/6 ostatní plocha, vše 
v k. ú. Unčovice, obec Litovel.

Pořizovací náklady na rekonstrukci lesní cesty - technické zhodnocení (tj. náklady na 
zpracování projektové dokumentace, cena za dílo - provedení rekonstrukce, autorský dozor na 
stavbě, cena za přípravu, realizaci a administraci výběrového řízení, technický dozor na 
stavbě) byly ve výši 4.391.077,- Kč.

Společnosti Lesy města Olomouce, a.s. byla poskytnuta na uvedený projekt dotace ve výši 
2.166.838,- Kě, lhůta vázanosti projektu na účel byla stanovena na 5 let od data podpisu 
Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR, tj. do 17. 4. 2018.

Zůstatková cena technického zhodnocení lesní cesty Litovelská je ve výši 2.333.377,- Kč 
včetně DPH. Tato částka zahrnuje pořizovací náklady na rekonstrukci lesní cesty - technické 
zhodnocení po odečtení dotace a ponížené o odpisy. K celkové částce je připočtena daň 
z přidané hodnoty v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.

Statutární město Olomouc souhlasí se zůstatkovou cenou technického zhodnocení lesní cesty 
Litovelská ve výši 2.333.377,- Kě včetně DPH a zavazuje se zaplatit částku 2.333.377,- Kč 
včetně DPH společnosti Lesy města Olomouce, a.s. do 31. 7. 2018 na základě vystaveného 
daňového dokladu. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je ve smyslu § 21 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, považován den 
uzavření této dohody.

m.

Statutární město Olomouc podpisem této dohody potvrzuje, že toto právní jednání bylo 
schváleno Radou města Olomouce dne 19. 6. 2018.

IV.

Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží statutární město 
Olomouc a jedno vyhotovení společnost Lesy města Olomouce, a.s.

Společnost Lesy města Olomouce, a.s. bere na vědomí, že obsah této dohody může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a že tato dohoda bude statutárním městem Olomouc uveřejněna 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

2



smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon 
o registru smluv).

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

Tato dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registra smluv).

V Olomouci dne

statutární město Olomouc 
zastoupené náměstkem primátora 
Mgr. Filipem Žáčkem

Lesy města Olomouce, a.s, 
zastoupená

3


